beni helyeiken. 

Viri Venerabiles, Celeberrimi, Clarissimi, Doctissimi, Moece-
nates perpetim colendi, Salvete aitò xoù sv aápxi ĉ aveptofrévcoc; 
öcQÖ. 

T Ö R T É N E L M I TÁR. 1910. IV. FÜZET. 36 
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Non tantum sitientes Israelitas ex percussa petra salientes 
aquae, non manna, non coturnices refocillarunt, quantum me 
propter Josephi contritionem penitus lancinatum, pientissimos 
mercatores, strenue in re tanti momenti cleserctantes, Captivos 
ipsos propter nomen Jesu vestrae humanissimae, charitatem 
piane Christianam, genuinum Divinitatis caracterem, virtutem 
aeternum regnaturam, fide ac spe in ipsa rei fruitione absorptis 
spirantes recrearunt. Pene a mortuis resurreximus. Quanta 
fidelitate hac in re laboraverit heic, qua promptitude hactenus 
ingentem pecuniae vim expenderit dominus Johannes Baptista 
Sorerus, iuvenis supra laudem, consentiente (?) insigni commer-
ciorum socio, domino Matthia Laubero, vix satis ebuc cinare 
possum. Neapoli vero dominus Georgius Velzius, mercator «Teuto-
nicus heroico prorsus animo et indefesso hac in re adeo sudata 
ut aeternam prorsus mereatur laudem. 

Viennae illud saxum incessanter dominus Zolikoferus vol-
vit. Humanitati vestrae, et piae ac transcendenti solicitudini, 
Generosae Clementiae Amplitudinis Vestrae Magistrates, quin 
et caeterorum Illustrissimorum universae inclytae Helvetiae 
procerum, et vigilantissimis ecclesiarum pastoribus, solertissi-
mis academiarum, et Illustrium scholarum rectoribus ac profes-
soribus tantas agimus cunctim gratias, quantas humana mens 
capere, et lingva ebuccinare valet. Salutem quin etiam flexis 
cordis et corporis genubus dicimus plurimam. Aureo hoc stimulo 
agitati pientissimi mercatores, qui antea etiam in hoc laudabili 
stadio decurrebant, alacrius pergent. Cuncta sane summa fideli-
tate tractantur, et ingenue peraguntur. De summa fideliter 
monebimus, nam nec nobis totaliter de illa constai. Ille quod 
attinet, adeo vester sum, tot beneficiis olim a Vestra munificentia 
cumulatus, ut si vester non essem, non esse mallem. Quindecim 
ab hinc diebus prolixas admodum ad Vos dedi, queis praesentem 
rei faciem, ex literis undiquaque ad me datis humanitati Vestrae 
taioptxàx; sistebam. 

Si tum illas, tum has acceperitis, faciatis, quaeso, uno verbo 
me, ne vobis ducendae sint lineae, dominus Henricus Locherus, 
vel dominus Römerus moneat, ut ex hac parte secure quiescam. 
Ex 18, qui Buccari detinentur, bini Martyrii corona m nacti, bini 
quin etiam ex Theati detentis, in Domino obdormiere. Ex qua-
tuor Theati residuis bini Neapolim deducti sunt, quos a triremi-
bus indefessa domini Velzy vigilantia praeservavit. Binos alios 
Theati infirmos reliquerunt, et quidem alterum adeo in extremis, 
ut illum iam expirasse existinent. Adstitit illis Jesus cum Spiritu 
suo. In triremibus Neapolitanis 26, in Sicilianis 4 hactenus deti-
nentur. Novem naves bellicae ex classe Ruyteriana vi tempe-
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statis Neapolim nuper delatae fuerant, in quibus vice admiralis 
versabatur. Institit ille semel apud vice-regem pro captivorum 
liberatione. Responsum fűit diíatum. Interea pars ista classis 
in Siciliani abire »gussa« (sic !) est. Negotii solicitudo Belgarum. 
consuli, vomini Vandalen relieta. De ilio, cum sit ex tcbv ávav-
xíaq, quid sperari liceat, non satis liquet. Ipsiusmet architalas-
sarchi Ruyteri instantiam plus ponderis habituram non sine 
causa dominus Velzius autumat. Belgius pastor ex classe cap-
tivos in triremibus visitavit, nonnulla pecunia donavit, et pote-
nter consolatus est. Mercator quidam Teutonicus, dominus Pfef-
fenhuserus amicitiam, cum gubernatore Buccarino, in cuius 
potestate sunt 26. residui, colit. Literas ad illuni, hortatu nostro, 
dedit, ut humanitatem illis et pecuniam nonnullam exhibeat 
vehementer rogitans. Responsum aTro/apaBoxcjia^o) dominus Jaco-
bus Cseh Csuzius, unus ex illis 20, qui cum postremis cohorti-
bus caesareanis Tergestum deducti fuerant, statini se redemit, 
illum ideo redimendorum primitias voco. Nunc in ecclesia 
sua prisca Loschonziensi libere, nemine impediente, mu-
nere suo fungitur. Humanissimas inde misit, in quibus plu-
rima de rerum Hungaricarum statuum auditu vobis non iniu-
cunda monet. Illarum extractum aphoristice dignis Vestris 
oculis subiiciam. Monet itaque ministros, qui versantur circa 
fìumina Danubium, Grani, et Hippoi libere, nemine impediente, 
ac ne minante quidem, munere suo fungi. Tres ministros ex arce 
»Eberhart«, ad archiepiscopum Szelepzennium, persecutorum 
coryphaeum, spectante aufugisse. Se die 25. Augusti transacti 
ad Ecclesiam suam pervenisse, et omnia pacata reperisse. Caesa-
reum generalem Strasoldum circa Agriam ministros ad se vo-
casse, custodesque ex milite suo dedisse, qui ad templorum 
fores impedirent, ne quis piani molestiam illis in munere suo 
versantibus crearet. Caesareanos circa Agriam permittente 
Turca castra habere. Prohibuisse tamen, ne Debrezinum usque 
excurrerent. Inter Turcas tamen, caesareanos circa Agriam aegre 
ferentibus, et caesareanos praelium successisse victore caesa-
reano milite, caesosque 150, Turcas, et quidem maximam par-
tém viros magnos, cumprimis quendam virum fortem, qui voca-
tur Kara Ibrahim. Addit, quid hac de causa successurum sit 
ösoü év -foúvsai »-foúvaa'.« xsíxac. Esse Viennae Legatum Transyl-
vanicum, sollemni cum pompa a principe missum ad afflietorum 
causam agendam. Captivorum familias in pristinis locis sine 
molestia versari. In arce Leopoldopoli binos ministros, senio 
confectos, alterum reformatae confessionis, augustanae alterum 
adhuc detineri. Binos monachos Franciscanos transacto Sept-
embre Turcismum amplexos, nunc contra caesareanum militem